

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	25.952.168,07	22.196.733,73	25.524.761,32	29.025.352,67	26.554.865,81	25.241.731,60	32.759.815,13
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	1.990.148,00	1.942.559,49	2.304.668,59	2.856.401,61	1.877.971,00	1.702.200,94	2.671.468,15
IPTU	34.995,64	25.037,66	26.346,78	40.588,04	63.572,73	29.892,25	42.132,21
ISS	1.687.416,93	1.583.272,38	1.991.392,14	2.497.358,83	1.602.960,94	1.268.191,59	2.272.536,65
ITBI	81.426,54	90.418,46	91.835,30	115.355,63	55.836,60	97.018,00	190.547,39
IRRF	128.509,56	193.613,47	152.729,46	163.789,69	106.267,03	263.169,56	118.340,74
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	57.799,33	50.217,52	42.364,91	39.309,42	49.333,70	43.929,54	47.911,16
Contribuições	1.680.188,83	560.963,89	1.013.083,35	1.136.310,33	1.111.960,18	1.085.085,93	1.015.106,13
Receita Patrimonial	2.333.956,26	1.618.164,98	2.290.226,93	1.641.442,42	3.718.273,90	3.502.561,60	2.829.167,17
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	2.333.956,26	1.618.164,98	2.290.226,93	1.641.442,42	3.718.273,90	3.502.561,60	2.829.167,17
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	743.355,47	646.654,54	801.954,59	811.284,41	822.762,84	861.179,04	843.791,33
Transferências correntes	17.403.018,22	17.317.518,06	19.043.313,95	22.522.420,08	18.956.518,47	18.011.790,58	25.397.868,48
Cota-parte do FPM	2.255.087,96	2.716.997,58	3.081.964,81	2.840.695,45	3.667.775,16	2.488.189,00	2.089.240,70
Cota-parte do ICMS	3.872.072,12	4.331.976,11	4.246.615,12	4.334.178,29	4.476.086,58	4.316.726,39	4.770.023,44
Cota-parte do IPVA	628.737,16	458.374,55	522.219,64	595.323,35	512.425,30	526.497,62	491.167,81
Cota-parte do ITR	11.284,62	8.756,01	7.843,53	89.782,07	21.136,29	12.613,83	17.980,68
Transferências da LC 87/96	36.696,07	36.696,07	36.696,07	36.696,07	36.696,07	36.696,07	36.696,07
Transferências da LC 61/89	91.730,49	82.125,28	110.256,51	82.974,38	115.846,29	98.429,95	87.865,13
Transferências do Fundeb	5.823.242,32	5.885.644,38	6.593.214,28	6.302.993,01	5.253.668,43	6.438.591,24	9.008.945,92
Outras transferências correntes	4.684.167,48	3.796.948,08	4.444.503,99	8.239.777,46	4.872.884,35	4.094.046,48	8.895.948,73
Outras receitas correntes	1.801.501,29	110.872,77	71.513,91	57.493,82	67.379,42	78.913,51	2.413,87
DEDUÇÕES (II)	2.802.095,19	1.762.788,25	2.435.592,59	2.426.405,14	2.309.619,27	2.316.276,89	2.318.021,07
Contrib. do servidor para o plano de pr	1.413.886,22	228.087,38	827.227,45	831.860,88	831.330,52	822.090,08	820.893,65
Comp. financ. entre regimes de previdên	9.087,27	9.087,27	9.087,27	0,00	8.997,40	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.379.121,70	1.525.613,60	1.599.277,87	1.594.544,26	1.469.291,35	1.494.186,81	1.497.127,42
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	23.150.072,88	20.433.945,48	23.089.168,73	26.598.947,53	24.245.246,54	22.925.454,71	30.441.794,06

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	26.109.785,23	24.116.595,64	36.019.952,07	26.254.333,71	37.966.602,04	337.722.697,02	303.819.904,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.827.749,57	2.343.923,40	2.173.770,13	2.398.624,67	2.618.786,45	27.708.272,00	30.055.999,98
IPTU	18.876,91	21.627,85	12.327,58	0,00	726,25	316.123,90	2.370.000,00
ISS	2.435.964,14	2.122.661,00	1.729.302,32	2.123.706,70	2.288.389,98	23.603.153,60	21.550.000,00
ITBI	107.545,34	58.968,78	88.273,12	107.377,96	94.859,66	1.179.462,78	1.945.000,00
IRRF	237.716,75	118.255,10	322.023,41	39.528,24	170.197,58	2.014.140,59	2.040.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	27.646,43	22.410,67	21.843,70	128.011,77	64.612,98	595.391,13	2.150.999,98
Contribuições	1.153.900,66	1.167.884,91	1.909.862,16	286.309,42	1.248.852,53	13.369.508,32	10.500.099,00
Receita Patrimonial	1.194.456,05	1.898.508,45	2.740.800,73	4.620.323,77	1.407.454,17	29.795.336,43	12.410.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	4.620.323,77	1.407.454,17	6.027.777,94	12.170.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.194.456,05	1.898.508,45	2.740.800,73	0,00	0,00	23.767.558,49	240.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	880.434,06	838.115,26	966.301,49	913.371,03	813.866,11	9.943.070,17	7.686.001,02
Transferências correntes	19.962.770,04	17.779.566,66	28.156.520,20	17.654.902,11	31.784.003,49	253.990.210,34	237.777.436,03
Cota-parte do FPM	2.367.706,02	2.435.351,47	4.685.753,16	2.964.947,44	3.873.463,23	35.467.171,98	47.200.000,00
Cota-parte do ICMS	4.634.108,62	4.697.834,44	4.643.490,86	5.783.614,74	5.005.127,06	55.111.853,77	36.310.210,45
Cota-parte do IPVA	460.760,83	400.087,51	262.495,76	262.326,48	326.248,35	5.446.664,36	4.569.087,00
Cota-parte do ITR	1.629.867,27	95.519,67	96.813,12	79.708,39	8.236,20	2.079.541,68	230.000,00
Transferências da LC 87/96	36.696,07	36.696,07	36.696,07	40.978,87	40.978,87	448.918,44	446.698,00
Transferências da LC 61/89	149.952,15	102.701,30	155.123,05	168.124,27	154.641,73	1.399.770,53	1.531.540,00
Transferências do Fundeb	6.274.404,97	3.951.922,58	11.222.438,56	4.431.128,56	17.640.008,17	88.826.202,42	87.000.000,00
Outras transferências correntes	4.409.274,11	6.059.453,62	7.053.709,62	3.924.073,36	4.735.299,88	65.210.087,16	60.489.900,58
Outras receitas correntes	90.474,85	88.596,96	72.697,36	380.802,71	93.639,29	2.916.299,76	5.390.367,99
DEDUÇÕES (II)	2.775.622,78	2.445.406,43	3.368.541,72	1.904.725,72	2.793.677,16	29.658.772,21	25.257.606,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	922.308,82	893.483,42	1.680.758,63	47.593,34	914.520,59	10.234.040,98	7.200.099,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.259,21	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.853.313,96	1.551.923,01	1.687.783,09	1.857.132,38	1.879.156,57	19.388.472,02	18.057.507,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	23.334.162,45	21.671.189,21	32.651.410,35	24.349.607,99	35.172.924,88	308.063.924,81	278.562.298,02

Pará  
Governo Municipal de Paragominas  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

PMP  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---